

Varhaiskasvatuspalveluiden lausunto sivistysvaliokunnan alaisten palveluiden palveluverkkosuunnitelmasta.

Palveluverkkosuunnitelman kehittämisehdotukset varhaiskasvatukselle:

Palveluverkkosuunnitelmaprosessin loppuvaiheessa päädyttiin toimenpide-ehdotusten osalta ratkaisuun, että selvityksen laadinnasta vastanneet FCG:n asiantuntijat esittivät näkemyksensä tulevista toimenpiteistä ja linjauksista. Varhaiskasvatuksen osalta FCG:n asiantuntijat esittivät palveluiden kehittämiseksi seuraavia toimenpiteitä, lainaukset kursiivilla.

- 1. Varhaiskasvatus vastaa kunnan järjestämästä esiopetuksesta.*
- 2. Varhaiskasvatuksen yhden johtajan alaisuudessa toimivat kaksikieliset yksiköt muutetaan yhden kielen yksiköiksi. Poikkeuksen muodostavat vuoropäivähoidon yksiköt, jossa yhden johtajan alaisuudessa voi toimia molempien kielten yksiköt.*
- 3. Yksi tai kaksiryhmäisistä päiväkodeista luovutaan ja kunnan järjestämän varhaiskasvatuksen yksikkökokoja kasvatetaan 4-ryhmäisiksi aina kun siihen muodostuu mahdollisuus. Uudet kunnalliset varhaiskasvatuksen yksiköt toteutetaan vähintään 4-8-ryhmäisinä päiväkoteina, huomioiden kielijakauma.*
- 4. Esiopetusryhmän perustaminen edellyttää vähintään 7 lasta. Esiopetusryhmät sijoitetaan sen koulun yhteyteen, missä oppilaat jatkavat ensimmäiselle vuosiluokalle. Esiopetus voidaan toteuttaa vuosiluokkien 1–2 opetuksen yhteydessä, mikäli ryhmäkoko ei nouse yli 20 lapsen ja ryhmässä on toinen koulutettu aikuinen.*
- 5. Kielikylpyopetuksen järjestäminen keskitetään kunnassa yhteen päiväkotiin, esiopetusryhmään ja kouluun. Yksiköt pyritään sijoittamaan yhteen tai toistensa välittömään läheisyyteen. (Sivistysvaliokunnan alaisten palveluiden palveluverkkosuunnitelma, s. 72)*

Varhaiskasvatuksen toimialan lausunto varhaiskasvatusta koskevista palveluverkkosuunnitelman kehittämisehdotuksista:

Kunnallisen esiopetuksen järjestämisvastuun siirtoa kokonaisuudessaan varhaiskasvatuksen toimialalle valmistellaan. Tällöin kaikille lapsille voidaan turvata yhdenvertainen mahdollisuus varhaiskasvatukseen edellyttämään monipuoliseen esiopetukseen ja sitä täydentävään varhaiskasvatukseen myös aamuisin, iltpäivisin sekä koulujen loma-aikoina.

Kaikkien paitsi vuoropäiväkodin muuttamista yksikielisiksi päiväkodeiksi tulee harkita yksilöllisesti ennen päätöksiä. Esimerkiksi Västerskogin päiväkodin toiminnan toteuttaminen molemmilla kielillä on perusteltua alueen suomenkielisten ja ruotsinkielisten perheiden tarpeiden näkökulmasta.

Sipoossa ei ole yksi- tai kaksiryhmäisiä päiväkoteja kuin Södra Paipis daghem. Kolmiryhmäisiä päiväkoteja on neljä, joista vain Kartanon päiväkotia voidaan laajentaa neliryhmäiseksi tontin koon vuoksi.

Toiminnan järjestämisen kannalta uusille päiväkodeille on varhaiskasvatuksen toimialan mielestä paras kokoluokka 6-ryhmäinen päiväkotitoiminta. Se on riittävän suuri kokonaisuus, johon voidaan osoittaa yksi kokonainen päiväkodinjohtajaresurssi (Sipoossa kullakin päiväkodin johtajalla tulee olla 5–8 ryhmää johdettavanaan eli n. 15–24 alaista). Neliryhmäinen päiväkotitoiminta on toiminnan kannalta riittävän kokoinen, mutta päiväkodin johtajalle tulee silloin osoittaa myös jokin toinen päiväkotitoiminta johdettavaksi. Varhaiskasvatuksen toimialan mielestä Sipoossa ei ole tarvetta lisätä

Liite 1.

kahdeksanryhmäisiä päiväkoteja vaan toimintaa on hyvä järjestää useampaan paikkaan riittävän lähelle palvelun käyttäjiä.

Päiväkotien ryhmämäärän on hyvä olla parillinen, jotta erilaiset lyhytaikaiset sijaistamistarpeet ja viikkopalaverien järjestäminen voidaan toteuttaa pariryhmän kanssa vuorotellen ja toisia auttaen.

Sipoossa ei ole kunnalliselle esiopetukselle määriteltyä ryhmän minimikokoa. Seitsemän lapsen raja on periaatteessa hyvä, koska yhden aikuisen ohjauksessa voi toimia seitsemän lasta. Käytännössä seitsemän lapsen ryhmä tarvitsee kuitenkin vähintään kaksi kasvatusvastuullista aikuista, koska työntekijöiden työaika ei riitä kattamaan koko varhaiskasvatusaikaa klo 6.30-17.30 välillä.

Tulevaisuudessa esim. Södra Paipis förskolan lapsimäärä tulee alittamaan seitsemän lapsen rajan.

Esiopetusta ei tule järjestää vuosiluokkien 1–2 opetuksen yhteydessä vaan esiopetukselle tulee varata oma tila ja lapsille mahdollisuus ohjattuun täydentävään varhaiskasvatukseen ammattilaisen suunnittelemana ennen ja jälkeen 4h esiopetuksen.

Kielikylytoiminnan keskittäminen yhteen paikkaan toisi hyötyä laadukkaana kielikylypedagogiikan yhtenäiselle toteuttamiselle. Kielikylyopetuksen keskittäminen yhteen paikkaan vaatii kuitenkin lisätiloja Nikkilään tai toiminnan supistamista nykyisestä, koska kielikylyvarhaiskasvatus on tällä hetkellä hyvin suosittua ja ryhmäkoot ovat aikaisempaa suurempia.

Varhaiskasvatuksen kielikylyyn tilakysymykset tulee ratkaista Nikkilässä, jotta kielikylylle saadaan pysyvät tilat Leppätien kielikylypäiväkodin purkamisen jälkeen. Etelä-Sipoossa tulee huomioida kielikylyyn osallistuvien lasten määrän lisääntyminen, sillä jos molempiin 4- ja 5-vuotiaiden lasten ikäluokkiin tulee 21 lasta, Västerskogin päiväkodin tilat eivät jatkossa riitä.

Lisäksi varhaiskasvatuksen palveluverkkoa tarkasteltaessa tulee huomioida muuttunut yhteiskunnallinen tilanne, jossa lapset tulevat varhaiskasvatuksen piiriin entistä nuorempina ja pysyvät varhaiskasvatuksessa entistä kauemmin. Tämä vaatii resurssoinnin lisäämistä myös tilatarpeisiin. Palveluverkkosuunnitelman ehdotukset lisätilatarpeeseen eivät ole riittävän nopeasti toteutettavissa Nikkilän alueella.

Varhaiskasvatuksen toimiala on käynnistämässä yhdessä Yhdyskunta ja ympäristä toimialan kanssa palveluverkkotyöskentelyn jatkoksi samanlaisen vuosikelloon sidotun varhaiskasvatusverkko-suunnittelun kuin koulutuksen toimiala on jo tehnyt. Siinä kerätään ajantasaista ja luotettavaa tietoa väestökehityksestä, lasten määrästä nykyisissä varhaiskasvatuksen palveluissa sekä ennakoivaa tarvemäärittelyä tuleviin investointeihin ja mahdollisiin supistamisiin.